- 1 Donati, qui in Monasteriis regularem habitum susci-  
piunt emittant votum solemne, cum profitentur, &  
ab omnibus pro religiosis, & solemniter professis ha-  
beantur.
- 2 Abbas Generalis cum consilio Capituli statuatur quomo-  
do vivere debeant, iuxta regulam Sancti Benedicti,  
& loco officij diuini iniungat eis recitationem Ora-  
tionis Dominicae, & Salutationis Angelicae toties,  
quoties ei videbitur.
- 3 Gaudeant Donati omnibus privilegiis, & gratiis, qui-  
bus gaudent Monachi.
- 4 Forma professionis eorundem.

GREGORIVS Papa XIII. ad perpetuam rei me-  
moriã. Non mediocriter expedire arbitramur, vt iis,  
qui

quiam certo animi iudicio, reiectis seculi huius impedimen-  
 tis, Religioni se dedūt, & adscribunt, ne animi leuitate postmo-  
 dum adducti, ab illa deficiāt, eamq; cum populi scandalo dese-  
 rant, auctoritate nostra prouideatur. Nuper accepimus in  
 Congregatione Vallisoleti, Ordinis Sancti Benedicti Regno-  
 rum Hispaniarum, in qua Monachi sub perpetuā clausurā vi-  
 uunt, vigore licentiæ eidem Congregationi, seu Ordini, per di-  
 uersos Pontifices prædecessores nostros concessæ vsū rece-  
 ptum fuisse, recipiendi à seculo fugientes in Religiosos, quos  
 Donatos appellant, in quibuscūq; illius Monasteriis, qui pro-  
 bationis tempore elapso, triū substantialium votorū professio-  
 nem emittentes, sub certis tamen modo, & formā admitte-  
 bantur, vnde factum est, vt succedentibus temporibus cum  
 aliqui ex dictis Donatis, postquam per aliquot annos in di-  
 cto Ordine religiosorum more, & habitu induti, in officiis  
 vulgò obedientis appellatis, tam in eius Ordinis Monasteriis,  
 quàm extra illa exercendis versati fuerant, Dei timore post-  
 posito, habituque regulari dimisso, Religionisq; suauis iugo ex-  
 cusso, respicientes retro aratrum, ad seculum redierint, &  
 forte vxores duxerint, in maximum Religionis dedecus, &  
 illius bonorum temporalium, ac bonorum omnium scan-  
 dalum, ac inde occasio dubitandi iniecta fuerit, an ab hu-  
 iusmodi Donatis votum solemne emitteretur. Quibus om-  
 nibus in posterum, vt obuietur scandalis, & incommo-  
 dis, ac vt omnis dubitandi occasio tollatur, cum dilectus  
 filius Abbas Generalis prædictæ Congregationis, seu Ordini-  
 nis nos super præmissis consuli curauerit, maximè conueni-  
 re existimauimus, vt cuius arma quis induat, eam miles mi-  
 litiam profiteatur, propterea de Apostolicæ potestatis ple-  
 nitudine statuimus, & decernimus, votum Obedientiæ,  
 Paupertatis, & Castitatis, iuxta formam infra scriptam,  
 de cetero in prædicto Ordine Sancti Benedicti emittenti-  
 ab omnibus, & singulis Donatis, qui in eius Monasteriis

XCV. PRIVILEGIUM.

regularem habitum, per eos de more gestari solitum in posterum suscipiens, & quoad eos, qui illum de presenti suscepisse reperiuntur, si illud emittere voluerint, inuiolabiliter obseruari debere, & illud esse votum solemne, ac omnem inducere effectum, quem inducit votum solemne, & eisdem Donatos, qui votum huiusmodi emittent, ab omnibus pro Religiosis, & solemniter professis haberi & deputari debere, ad hoc, vt illi deinceps ipsum emissuri perpetuum præstent Altissimo famulatum, & ad seculum redire nequaquam valeant: dantes, & concedentes facultatem, & auctoritatem eidem Abbati Generali,

2 cum consilio Capituli Generalis ordinationes, & statuta, quibus dicti Donati viuere, & quæ seruare debeant, quæ, quoad fieri poterit Regulæ Sancti Benedicti congruant, proponendi, nec non loco officij diuini, seu Horarum canonicarum recitationem Orationis Dominicæ, & Salutationis Angelicæ toties,

3 quoties ei videbitur iniungendi. Ita quod Donati huiusmodi omnibus, & singulis Apostolicis, Regijs, & alijs quibuslibet priuilegijs, indulgentijs, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, & gratijs, quibus huiusmodi Congregationis Monachi vtuntur, fruuntur, & gaudent, vt, frui, & gaudere in posterum valeant: sicq; per quoscūq; iudices, & commissarios, quauis auctoritate fungentes, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & causarum Palatii Apostolici Auditores, sublatæ eis & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere: & si secus super ijs à quoquam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, & inane decernimus. Quo circa mandamus eidem Abbati Generali, & alijs Abbatibus, & Visitoribus, nec non Monachis Congregationis huiusmodi vniuersis, & singulis, ac Donatis prædictis, omnibusq; Christi fidelibus, vt huiusmodi nostrum statutum non expectata alia iussione, aut mentis nostræ declaratione humiliter recipiant, & studiose obseruare procurent. Non obstantibus præmissis, ac

Congre-

Congregationis prædictæ, illiusq; Monasteriorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis illis, illorumq; Superioribus, & personis, & eorum singulis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem Apostolicam, etiam per modum statuti perperui, ac initi, & stipulati contractus, ac aliâs sub quibuscumque clausulis, & decretis in genere, & specie concessis, & confirmatis, ac etiam aliis reformationibus, quocumq; tempore factis, & promulgatis, & quibuslibet aliis indulgentiis, & litteris Apostolicis specialibus, & generalibus, quorumcumque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus eorum impediri valeat quomodolibet, vel differri: & de quibus, quorumq; totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mētio specialis, quæ omnia tâquàm abrogata nolumus cuiquã in aliquo suffragari. Ceterum volumus, quod præsentiam litterarû exemplâ, etiam impressâ, Generalis, vel cuiuscumque alterius Abbatis, vel Monasterij dictæ Congregationis, aut Prælati Ecclesiastici, vel eius Curie sigillo, & Notarij publici manu ob signata, eandem illam fidem vbique locorum in iudicio, & extra illud faciant, quam ipsæ præsentēs facerent, si exhiberentur. Forma autē professiones per Donatos, vt præfertur emittē. est huiusmodi, vt sequitur. Ego frater. N. facio professionem, & promitto obedientiam Deo Omnipotenti, Beatæ Mariæ, & Beato Benedicto, tibiq; N. huius Monasterij N. Abbati, vice N. Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Hispaniarum Generalis, & successorum eius canonicè intrantium, vivere semper sine proprio, & in castitate, secundum Regulam sancti Benedicti, vsque ad mortem. Datû Romæ apud Sanctû Petrum, sub annulo Piscatoris. Die x. Iunij. M. D. Lxv. Pontificatus nostri, Anno quarto.

XCVI. PRIVILEGIUM.

Gregorij Papæ XIII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Dominicæ Incarnationis

1578.

*SVMMARIVM PRIVILEGII*

*Confirmatur constitutio facta in Capitulo generali, ut  
Abbates sint triennales.*

**G**REGORIVS Episcopus servus servorum Dei ad  
perpetuam rei memoriam. In euidenti Apostolicæ di-  
gnitatis culmine, meritis licet imparibus, Diuina dispositione  
vocati, ad ea libenter intendimus, per quæ damnis, & incom-  
modis, quæ ex statutis, & ordinationibus, per Ordinum quorū  
libet Superiores, nimirum in præiudicium electionum Abba-  
tum factis, prouenire dignoscuntur, obuiatur, & vt id votiue  
succedat statuta ipsa in melius moderamus, & limitamus, ac  
aliàs de super disponimus, prout in Domino conspiciamus salu-  
briter expedire. Sanè pro parte dilectorum filiorum Genera-  
lis, & Abbatum, ac Diffinitorum, nec non Congregationis Or-  
dinis Sancti Benedicti Regnorum Hispaniarum nobis nuper  
exhibita petitio continebat: Quod dudum felicis recordatio-  
nis Pius Papa III. prædecessor noster, tunc existentibus eorū-  
dem Regnorum Abbati Generali, Diffinitoribus, & aliis duo-  
decim, aut pluribus ipsius Congregationis Abbatibus, seu de-  
putatis omnia, & singula, quæ ad eiusdem Congregationis salu-  
brem directionem, prosperumq; statum, ac regimè, pacem, &  
quietem, iuxta dictæ Congregationis, & illius Ordinis regula-  
ria instituta, ac antiquas sanctiones, & constitutiones, tam cir-  
ca diuini officij celebrationem, quàm circa morū Monachorū  
reformationē statuenda, ordinanda, & reformanda videretur,  
statuere,

statuere, ordinare, sancire, & reformare, illaq; omni appellatione remotâ sub censuris, & pœnis, de quibus eis, & seu pro tempore existentibus eiusdē Congregationis Abbati Generali, & Visitoribus visum foret exequi, ita, vt illa per tunc immediate sequens, & alia Capitula generalia quouis modo corrigi, & retractari, seu illis derogari, aut aliâs contra ea ordinari, vel disponi non possit, neque deberet, & quidquid secus super iis à quoquâ etiâ per Capitulum generale fieri, & attentari contingeret irritû, & inane, nulliusq; roboris, vel momenti existere, ac in contradictores, & rebelles ad censuras, & pœnas, & priuationes vocis actiua, & passiuâ procedere possent facultatē, & licentiam concessit, & deinde præfati tunc existētes Abbas Generalis, & Diffinitores earum dē litterarum vigore plures consuetudines, ordinationes, & statuta ediderūt, ac inter alia, quod de cetero electiones Morachorū ad regimen Monasteriorum eiusdem Ordinis per eosdem Superiores facienda, per sex annos durare deberent, statuerunt, & ordinarunt, ac postquâ statutum, & ordinatio electionis Abbatū ad sex annos concernētia, in vsum recepta fuerunt, multa damna, & incommoda eidē Ordini, illiusq; Monachis, prout iam eorum cōprobauit vsus, attulerunt: qua propter Generalis, & Abbates, ac Diffinitores, necnon Congregatio prædicti in eorum Capitulo generali, vt moris est congregati, cupientes, damnis, & incommodis, quæ ex dictis electionibus prodire conspiciebantur prospicere, ac vt in eadem Congregatione regularis disciplina, iuxta eiusdem Ordinis regularia instituta, cum quiete, & tranquillitate iugiter obseruetur, statuto, & ordinatione præfatis prius per eos diligenter perspectis, & maturè consideratis, statutum, & ordinationes, electiones Abbatum concernentia prædicta sub nostro, & Apostolicæ Sedis beneplacito moderanda, & reformâda fore duxerūt, prout in litteris Apostolicis, & vestris publicis desuper confectis plenius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem petitiō subiugebat, si statu-

tum, & ordinatio prædicta moderarentur, & reformarentur: ita quod de cetero electiones Monachorum ad regimina Monasteriorum Ordinis huiusmodi fiendæ ad triennium reducerentur, prout antea erant, profecto prædictis damnis, & incommodis, ac multis aliis inconuenientibus, quæ ex eisdem statuto, & ordinatione prouenire possent obuiaretur, ac paci, & tranquillitate eorundem Abbatis, & Monachorum non modicè cõsuleretur: Quare pro parte modernorum Generalis, & Abbatum, ac Diffinitorum, nec non Congregationis prædictorũ nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus statutum, & ordinationem præfata moderare, & reformare, ac aliàs in præmissis opportunè prouidere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui mutuum religiosorũ omnium, præsertim sub eisdem habitu, regulæq; virtutum, Domino famulantium inter se dilectionem ubiq; vigere sincero desideramus affectu, dictos Generalem, & Abbates, & Diffinitores, nec non Congregationis prædictæ singulares personas, & eorum quamlibet à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisq; Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodo libet innodatis existunt, ad effectum præsentium dũtaxat consequendum, harum seriè absoluentes, & absolutos fore censentes, nec non dictarum litterarum tenores præsentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, statutum, & ordinationem prædictam: ita quod Monasteria, & electiones Monachorum ad eorum regimina pro tempore fiendæ, de cetero ad triennialitatem, prout antea erant, reducta intelligantur, auctoritate Apostolicâ tenore præsentium moderamus, & reformamus: nec non Generalè, & Abbates, ac Diffinitores, ac Congregationem prædictos ad obseruationem statuti, & ordinationis primo dictorum minimè teneri, nec eos propterea aliquas censuras, & pœnas incurere posse, ac quicquid secus super iis à quoquam, quauis auctoritate scienter, vel

igno-

ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. Non obstantibus præmissis, ac quibuscumque Apostolicis, necnon in Prouincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac dicti Ordinis iuramento, cõfirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & cõsuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, moderationis, reformationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo octauo. Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno septimo.

## NONAGESIMVM SEPTIMVM.

Indultum Gregorij Papæ XIII. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis 1580.

## SUMMARIVM INDVLTII.

*a* Omnes persona Congregationis, & eius seruitores, ac fratres, & sorores eiusdem singulis noctibus conscientias proprias examinantes, ac de commissis peccatis dolentes, & veniam petentes cum proposito ea confitendi, & ter Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam pro felici statu Ecclesiæ recitantes unum annum, & unam quadragenam de sibi iniunctis penitentis consequantur.

## XCVII. PRIVILEGIUM

- 2 *Iisdem pœnitentibus, & confessis, ac sacrâ Eucharistiâ refectis singulis mensibus, si ter Pater noster, & Ave Maria postea recitauerint conceditur plenaria indulgentia omnium peccatorum, eademq; conceditur eisdem, si in articulo mortis ter nomen Iesu voce, vel si non potuerint, saltem corde inuocauerint.*
- 3 *Et ut quoties tres Missæ pro anima cuiuscumque ex prædictis in caritate migrante celebrentur, à purgatorij pœnis liberetur.*
- 4 *Statuitur, ut in singulis Monasteriis, singulis diebus post Missam Conuentualem recitetur genibus flexis Oratio Salve Regina cum tribus orationibus, Cœcede nos, &c. pro Ecclesiæ necessitatibus, & dictæ Congregationis conseruatione.*

**G**REGORIVS Papa XIII. ad perpetuam rei memoriam. Quo fidelium animarum saluti sedulo consulimus, ac in eorûdem fidelium pectoribus deuotionem per orationem, & exactum examen propriæ cōscientiæ excitamus, eo magis, quæ curæ Pastoralis officij nostri imminent exequimur. Precibus igitur dilecti filij Generalis Congregationis Sancti Benedicti Hispaniarum, & ipsius Congregationis nobis hac in parte porrectis excitati, de Omnipotentis Dei misericordiâ, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate cōfisi omnibus, & singulis dictæ Congregationis Abbatibus, Abbatissis, Monachis, & Monialibus, Cōuersis, seu Donatis, Nouitiis, ac iis, qui in Monasteriis dictæ Congregationis deseruierint, necnō alius, quos fratres, & sorores vocât, qui

admissi

- admissi sunt, & in posterum admittentur ad participationem orationum, ac suffragiorum, nec non reliquorum bonorum operum, quæ in ipsa Congregatione pro tempore ad diuini nominis gloriam fiunt, qui singulis noctibus proprias conscientias examinantes, ac peccata sua agnoscentes de commissis per eos ab intimis doluerint, ac à Deo propterea veniam humiliter petierint, animo gerentes propositum firmum illa statuto tempore confitèdi, ac ter Orationem Dominicam, & ter Salutationem Angelicam pro Romani Pontificis, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ felici statu recitauerint, vnum annum, & vnam Quadragesimam de eis iniunctis, seu aliàs quomodolibet debitis pœnitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Nec non cuilibet ex prædictis, qui vere pœnitens, & confessus, semel singulis mēsis, post sumptum per eum sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum ter Orationem Dominicam, & toties salutationem Angelicam deuotè supradicta ratione recitauerit, ac in articulo mortis constitutus nomen Iesus ter voce, vel saltè corde, cum ore non potuerit inuocauerit, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem Apostolicam auctoritate, tenore præsentium elargimur. Concedimus quoque, vt quoties tres Missæ pro anima alicuius ex prædictis, quæ Deo in caritate coniuncta ab hac luce migrauerit, celebrabuntur, ipsa de thesauro Ecclesiæ indulgentiam consequatur, quatenus Domini nostri Iesu Christi, & Beatissimæ Virginis Mariæ, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum prædictorum, aliorumque omnium Sanctorum meritis suffragantibus, à Purgatorij pœnis liberetur. Statuimus quoque, vt laudes gloriosissimæ Virginis referre lingua nunquam cesset humana, in singulis Monasteriis Monachorum, seu Monialium dictæ Congregationis post Missam Conuentualem statim vnoquoque die recitari genibus flexis orationem, quæ incipit Salve Regina, cum tribus aliis Orationibus, videlicet, Concede nos famulos tuos, Intercessio nos qua sumus,

Domi

## XC VIII. PRIVILEGIUM.

Domine, & Ecclesie tue pro necessitatibus eiusdē Sanctæ Romanæ Ecclesie, & dictæ Congregationis conseruatione. Et quia difficile foret præsentēs litteras ad singula quæque loca, vbi illis opus fuerit deferri, volumus, quod earum transumptis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem vbiq; fides adhibeatur, quæ ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. Die vigesimæ septimæ Ianuarij, Milleesimo, Quingentesimo, Octuageesimo, Pontificatus nostri Anno octauo.

## XC VIII. PRIVILEGIUM

Clementis Papæ VIII. concessum! Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Do-  
minicæ Incarnationis 1591.

## S V M M A R I V M PRIVILEGII.

*Clemente viij. fue  
electo en 30 de heñ  
de 1592. La data  
de esta bula es a 1.º de  
março de 1591. Por que  
la data de esta bula  
se quentaron en Roma  
dando principio a  
no en 21 de março  
quan de el sol entro  
en el signo de  
Arius que el pri.º  
y de a quel dia co  
mencaron los Abba  
les de el año solar.  
conforme a esta  
el año de 1591. comen  
ço a 21 de março de  
aquel año y acabó en  
21 de março del año  
de 1592. y asien  
esta data de esta  
bula en el año de  
1591. que fue el pri.  
mero del pontifica  
do de Clemente viij.*

*1* Status differentia super iure eligendi Abbatem Generalem, & Concordia, quæ circa hoc præcesserunt.  
*2* Abbates & Procuratores, & votum in Capitulo Generali habentes eligant liberè priori triennio in Generali Abbatem Congregationis, & particularē Conuentus Vallisoletani unum Monachum ex gremio Congregationis, & in subsequenti unum Monachum ex professis in Monasterio Sancti Benedicti Vallisoletani, qui ordo alternis tricennis perpetuò seruetur.

- 3 Vnus ex octo Diffinitoribus Capituli, eligatur semper ex Monachis professis in Monasterio Vallisoletano, siue ex illis, qui ibidem degunt, siue ex ijs, qui Capitulo intersunt.
- 4 Abbates Conuentuum, qui filiationes aliorum Monasteriorum non sunt, in Capitulo à Generali & Diffinitoribus eligantur, seruat à Concordiâ, quæ in Monasterio Montiserrati circa alternatiuam, & c. constituta est.
- 5 Diffinitores in Capitulo careant voto passiuo, neq; in Abbates eligi possint, secus est infra triennium, nam vacante per obitum officio Abbatis assumi poterunt ad illud usque ad sequens Capitulum.
- 6 Initio cuiusq; Capituli generalis, Cõgregatio omnis, & Conuentus Vallisoleti iurent, se hæc omnia seruaturos, & id non iurâs voto, & suffragio perpetuò careat.
- 7 Si Cõgregatio aliquid circa hoc immutari, electio Generalis liberè ad Conuentum Sancti Benedicti Vallisoletani deuoluatur, si Conuentus, sit libera electio Cõgregationi.
- 8 Hæc omnia ob omnibus inuiolabiliter obseruetur, & c.

CLEMENS Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Inter cetera cordis nostri desideria, id intensis exoptamus affectibus, vt inter personas ecclesiasticas quascumq; præsertim regulares, præcisiss quarũlibet discordiarũ materijs, caritatem concordia nutriat, & pacè caritatis firmet amenitas, pro quo tam salubri beno consequendo

non

XC VIII. PRIVILEGIUM

nonnulla statui mus, & ordinamus, prout conspici mus in Do-  
 mino salubriter expedire. Dudum siquidem felicis recordatio-  
 nis Pio Papa Quinto prædecessori nostro pro parte carissimi  
 in Christo filij nostri, tunc sui Philippi Hispaniarum Regis Ca-  
 tholici, ac dilectorum filiorum Abbatis, & Conuentus Mona-  
 sterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Ordinis eiusdem San-  
 cti Benedicti Palentiñ. Dioces. nec non Congregationis dicti  
 Ordinis Regnorum Hispaniarum exposito: quod antea post-  
 quam in multis celebribus Monasterijs eiusdem Ordinis, quæ  
 in Regnis præfatis à tunc existentibus illorum Regibus Catho-  
 licis fundata fuerant, iam pridem prolapsa Monastica disci-  
 plina, procurantibus claræ memoriæ Ferdinando, & Elisabet His-  
 paniarum Regibus, diligenter restituta fuerat, ac longo post  
 temporis interuallo illa omnia in vnã Congregationem, sua  
 dente in clytæ memoriæ Carolo Quinto Romanorum Impe-  
 ratore Apostolicâ auctoritate confecta, & reformata extite-  
 rant, grauique subinde discordiã inter Abbatem & Conuen-  
 tum, ac Congregationem præfatos, super iure eligendi Abba-  
 tem Generalem dictæ Congregationis, qui illius Caput, & Vi-  
 sitator existeret concitatã, vtrisque inuicem aduersis pertinaci-  
 ter contendentibus, Congregatione videlicet, ius ipsum eligē-  
 di ad se, & totum Capitulum generale, tanquam supremũ Ca-  
 put pertinere, Cõuentui vero, ex quo Abbas Generalis totius  
 Congregationis pariter Abbas specialis dicti Monasterij Valli-  
 soleti erat, consentaneum non videbatur, vt Conuentus ipse  
 potestate eligēdi, cuius possessioni: iã inde ab ipso reformatio-  
 nis principio insisterat, minus merito priuaretur, ac deniq; Ca-  
 pitulo ipso generali à tunc existente Episcopo Seguntin. cui  
 piæ memoriæ Paulus Papa Quartus, etiam prædecessor noster  
 negotiũ hoc vniuersum specialiter delegauerat, in dicto Mona-  
 sterio Vallisoleti, anno Dñi Millesimo, Quingétesimo, Quin-  
 quagesimo cõuocato, & vtrãq; parte ibidẽ conueniente vnani-  
 mi omnium consensu statutum, & ordinatum, ac quod per-

*Nome del Br  
 ue de Pio V.*

*La Reform on  
 en el año de los Re-  
 ges Carlos V. y  
 Carlos V.*

*conuentionem  
 in la Cong. en casa  
 de Vallisoleti.*

*Pretension de la  
 Congregation.*

*Pretension del  
 Conuenio de Valli*

*concordia del  
 año de 1550.*

petuis deinceps futuris temporibus custodiretur mandatum fuerat, vt quotiescumque officium Abbatis Generalis Congregationis huiusmodi, quod triennale erat vacaret, vniuersa Congregatio in eodem Capitulo generali ad hunc effectum celebrando, duos Monachos, qui ex ipsa Congregatione magis idonei viderentur, nominaret, Abbas vero & Conuentus præfati alterum ex ipsis duobus Monachis nominatis, quem mallent, eligerent, qui sic electus Generalis Abbas totius Congregationis, ac simul Abbas particularis Monasterij Vallisoleti huiusmodi existeret: demum statuto ipso quoad huiusmodi electionem annis aliquot obseruato, postquam ipsi Conuentus illi, veluti iniusto, reclamasset, rursus inter eos, ac dictam Congregationem nono post anno conuentum, concordiaque pactum fuerat, quod duorum nominandorum alter ex gremio dicti Conuentus desumeretur, & si cum in Abbatem Generalem eligi contingeret, sequenti triennio ipsi Conuentus alterum ab ipsa Congregatione nominandum, in dicto Monasterio Vallisoleti non professum, pariter in Abbatem Generalem eligere tenerentur. Cumque deinde hæc posterior conuentio, vt probauerat euentus non modo pacis speratæ fructum non attulisset, quinimo discordias, pro quibus sedandis processerat ministraret, cum recolendæ memoriæ Pius Papa Quartus similiter prædecessor noster, præfati Philippi Regis supplicationibus inclinatus, per suas litteras posteriorem concordiam, atque conuentionem huiusmodi, in irritum reuocasset, statutum verò præfatum de nominandis duobus vbi- cumque professis restituisset, illudque, ac & certis quibusdam honestis suadentibus causis aliud ab ipsis editum statutum, quod ceteri Abbates reliquorum Monasteriorum dictæ Congregationis ad triennium dumtaxat ordinarentur, eo tamen finito in aliud Monasterium simili modo assumi possent, approbasset, ac insuper statuisset, & ordinasset, quod va-

catio-

*Reclamação do  
des. Benito.*

*concordia de laño  
de 1559.*

*Pio 4. reuoca  
la concordia de  
año de 1559. y  
confirma la del  
año de 1550.*

*Prohibens el  
relección de  
los Abades.*

XCVIII. PRIVILEGIUM.

*eleccion de General y Abad*

catione officij, Abbatis Generalis huiusmodi, siue in prædicto Capitulo Generali, tertio quoque anno celebrando, siue per celsionem, priuationem, obitumque adueniente, Congregatio duos, vt præfertur nominaret, & ex his Conuentus alterum eligere deberent, qui, & Abbas Generalis Congregationis, & Abbas particularis Monasterij Vallisoleti vsque ad proximum Capitulum generale esset, Abbates verò aliorum Monasteriorum finito suo triennio rursus ibidem eligi nequit, statutumque, & ordinationem huiusmodi inuiolabiliter, ac omni tempore, tam in capite, quam in membris custodire mãdasset: postea vero duodecim egregijs viris, dicti Ordinis Monachis, ab ipso Philippo Rege, facultatis sibi ab Apostolicâ Sede traditæ vigore nominatis, postquam ipsi diuino præsidio implorato diu, multumque vna incubuissent, quibus demum rationibus nondum satis tranquillos animos dictorum Religiosorum componerent, ac perpetuam vtrinque pacem stabili-  
rent, eademque operâ optimæ disciplinæ normam institueret, eamque inuiolatam custodirent, inter alia multa, quæ pro cõmuni omnium tranquillitate, dictæque disciplinæ institutione, & consuetudine optima visa fuerât, ab eis sub beneplacito dictæ Sedis statuta, & ordinata, quibusdam ex anterioribus statutis, ac litteris præfatis detractis, & mutatis, ac etiã illis editis cõmunibus votis sanciuissent, quod electio Abbatis Generalis in Capitulo generali singulo triennio celebraretur, ceterũ ad tollenda in prædicta Congregatione dissidia, quod proximo triennio Conuentus dicti Monasterij Vallisoleti ex Vniuerso dictæ Cõgregationis grege duos liberè eligeret, quos ad id munus præstantes iudicaret, factaque huiusmodi electione Congregatio per secreta suffragia alterũ sic electorum assumeret, qui sibi magis idoneus videretur, isq; Abbas Generalis, simulque Monasterij Vallisoleti huiusmodi, eo ipso esset creatus, qui triennio illo perpetuo vtrisque præfideret, sequenti vero Capitulo generali Congregatio duos ibidem nominaret, quorum